oblectaretur, tandem ita captus est, ut fidem quoq; ad
liberet, gloriareturq; quod non modo Dijs genitus
esset, sed deos quoq; ipse faceret. Quo tempore, quan-
tum putamus amicorum Alexandri affixit Hephestio-
nis diuinitas. Si quibus non uideretur cōmune nomen
uenerari, accusabātur, deportabātur, gratia regia ext-
sidebāt. Tum Agathocles Samius, qui primos aliquantos
diu ordines apud Alexandru duxerat, magnis item ab
rege honoribus auctus, parū abfuit, quim cum Leonis
bus committeretur, criminatus, quod illachrymaſſet
præteriens Hephestionis sepulchrū. Verū Perdica hor-
minem seruauit, deos omncis, ipsumq; Hephestiona iur-
ratus, cum sibi in uenatione augusta ſpecie, Deū clare
uifum, mandasse, ut Alejandro diceret, parcendū eſe
Agathoceli, qui non hoc lacrymaſſet, quod aut uana
ſibi Hephestionis diuinitas uideretur, aut mortem mi-
ſeratus eſet cōmunem, ſed priſtinae conſuetudinis, et
mutui amoris memoria, permotū eſe. Sic igitur aſſe-
cto Alejandro, locus adſentationi et calūnie aptiſſi-
mus fuit. Nam perinde atque oppugnatūr urbes, non
qua probæ munitæ ſunt alto, præcipiti, ac ſolido moe-
nium opere, hostes inuadunt: ſed ubi ſentiūt q; minime
defendi, muniri, muros acceſſu faciles, collapsos, bāc
omnibus viribus, certamē cōtendūt, quā citra difficulta-
tem irruere, ac potiri rebus queant: Ita qui criminis
alijs defudant quod in auditoris animo languidam,

N 5 fragile

fragile, facile subactu uident, in eam partē traducunt
 coguntq; machinas suas. Denū quando insultus hosti-
 lis nemo percensit, nedam non obnuitur, expugnant.
 Iam intra muros cuncta igni ferroq; deuastant, exci-
 dunt, populantur: qualia uero simile est cepto, et in-
 servitutem redacto animo fieri. Arma sunt istis aduer-
 sari absentē, fallacia, mendaciū, periculi, supplicium,
 impudentia. Deniq; innumere imposture ac maliciose
 cantiones. Omniū maxime presens, et longe efficacis,
 fina assentatio, Calumniae cognata, in modo soror. Quippe
 nemo hominū tam generoso est pectore, etiam ad
 mantino septus muro, qui cum calumniae cōcedat, non
 idem assentatione uincatur. Hec foris recti iudicij cen-
 fundamenta suffudit ac subruit. Intus cōjurati cum hos-
 tibus proditores, irruentes adiuuāt, manus porrigit,
 portas aperiunt, et modis omnibus cōnituntur, ut au-
 scultatorem calumnia sibi seruū faciat. Sunt autē pro-
 ditores, de quibus dico, Nouandi cupido, natura huma-
 nis ingenijs cōfita, presentiū item fastidiū, sequax co-
 rum animus quorū admiratione capitur. Nescio enim
 qui fiat, ut omnes amore sui immodico admiratio fur-
 tim rapiat, et suspicionibus illeget. Quosdā euidem
 cōperi studio calumniae adeo suauiter titillari auricu-
 lae, ut si pennis confrices. Proinde talibus adiuti socijs,
 calumniatores cum irruerint, cuncta pro viribus encr-
 dent: nec magno emitur uictoria, ubi nemo repugnat,
 nemo

nemo umi tormentorum sustinet, aut iaculis iacula munitat: sed qui auscultat, ipse se se sponte sua in manus hostium dedit. Interim ignarus infidiarum est qui accusatur. Nam haud aliter qui deferuntur, atque qui captis uribus pereunt, dormientes trucidantur. Et quod est in primis mirabile, nescius se reum haberit, neque cuiusquam sibi sceleris conscientia cogreditur, familia riter compellat, facitque pro more, iam ante undique circumventus infidiis miser. Tum ille, si homo ingenitus est, et liber, confidensque frangit iram, et effundit animum, defensionem recipit, agnoscitque se frustra aduersus amicum exacerbatum fuisse. Sin autem est indole servili, et male mascula, adit quidem, et summis arridet labris, uerum odit, et clanculum dentibus frendit: ac, ut inquit. Poeta: Extruit ire fundamenta. Quo ego homine professo, nihil iniustius, nihil tetrius existimo, qui admirso labro bilem intus alit, odiumque intrase conceptum auget, aliud in pectora clausum, aliud in lingua expromptum habet, agitque leta et comica facie, tragediam meram, et nihil non triste patientem. Id ille maxime patitur qui simili delator uecordia apud eum cui parat infidias, odium mussando dissimulavit, effecitque, ut amicus ei videatur. Tum enim ne vox quidem delati, nedum non defensio audiri solet. Tantum fidei calumniae facit, concepta de illorum amicitia opinio. Hic quanto satius erat perpendere inter amicissimos non raro clam alijs graueis simultatum

similitatē causas intercedere. Se penumero item, quōrum
 sc̄e sc̄e reū calumniator fieri metuit, sociū insi-
 mulat: ut quā anteuerterit accusando suspicione cul-
 pae ac crīmine elabatur. Atque ideo ferē fit, ut quibus
 nos putent amicos tantū, inimicos nunquā calumnier-
 sur. Nam actioni que ipsa sc̄e p̄ se ferens actoris
 odii, prodit, fidei nibil esse potest. Verum, quos uulgo
 amicos estimant, aggredimur, cūn auscultatori specie
 men fidei nostre daturi, ubi sua ipsius causa, cōmoda,
 salutēq; familiarū amicorū, neglexisse uidemur. Est
 & genus aliorū, quibus tametsi cōperitur falso crīmis
 statum apud se amicū, tamen cum credidisse pudet, ne
 que aspicere illū, neq; in gratiā redire audent: perinde
 ac ipsi iniuria sint affecti, quod alienā iniuriā non pros-
 spexerint. Proinde, multa sunt humane uitæ mala, ex
 eo quod promiscue ac sine discrimine calūnijs credi-
 tur. Quale est quod apud Poetam ait Antia, Belleros
 phontem occide, aut Praete peribis. Qui mibi conas-
 ens presigne auferre pudoris Faemini decus. Cum ip-
 se prior adolescentē ad concubitū solicitasset, contem-
 pta in hoc periculū induxit, ut cum Chimera pugna-
 congreſſo, parū abfucrit, quin uictrice bestia occumbe-
 ret. Tanta poena luenda fuit castitas, pudorq; iuuenilis,
 quē hospiti coniunx adultera suspectū fecerat. Simile
 quiddā Phaedra priuignū calumniata, effecit ut filij ca-
 put pater Thescus execratum belluis marinis deuoues-
 ret